
     

  

  

  

  

  

  

       Švenčionių rajono savivaldybės  iždas

  

 2024  M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ

      FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

      Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

      ir finansinės atskaitomybės standartus

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Elektroninio dokumento nuorašas



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS

I Nematerialusis turtas  

II Ilgalaikis materialusis turtas   

III Ilgalaikis finansinis turtas  

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 3.879.537,56 6.070.085,91

I Atsargos  

I.1    Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti  

I.2    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II Išankstiniai apmokėjimai

III Per vienus metus gautinos sumos P10 2.382.138,63 5.098.076,16

III.1     Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2     Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 559.736,13 620.429,94

III.3     Gautinos finansavimo sumos

III.4     Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5     Sukauptos gautinos sumos 1.822.140,26 4.477.609,87

III.6     Kitos gautinos sumos 262,24 36,35

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 1.497.398,93 972.009,75

IŠ VISO TURTO: 3.879.537,56 6.070.085,91

D FINANSAVIMO SUMOS P12 57.178,38 318.512,16

I Iš valstybės biudžeto 53.551,10 305.330,59

II Iš savivaldybės biudžeto

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 3.627,28 13.181,57

IV Iš kitų šaltinių 0,00
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
E ĮSIPAREIGOJIMAI 12.599.187,81 15.328.169,12
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 5.692.137,50 5.607.474,25
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13, P14 5.187.706,06 5.381.549,25
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 504.431,44 225.925,00
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 6.907.050,31 9.720.694,87
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13, P14 1.795.969,51 1.503.183,40
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai   0,00
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 198.740,26 94.841,81
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 10,75 877,84
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos
II.10     Sukauptos mokėtinos sumos P17 4.303.800,80 7.433.429,04
II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 608.528,99 688.362,78
F GRYNASIS TURTAS P18 -8.776.828,63 -9.576.595,37
I Rezervai
II Nuosavybės metodo įtaka
III Sukauptas perviršis ar deficitas -8.776.828,63 -9.576.595,37
III.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 799.766,74 -571.548,55
III.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -9.576.595,37 -9.005.046,82

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO TURTO: 3.879.537,56 6.070.085,91

Savivaldybės meras ________________  Rimantas Klipčius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareig (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja ________________  Jolanta Suboč
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta
  ID: -2147356152
  D/L: 2025-03-03 09:28:36

 

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 29.860.117,79 27.314.077,03
I FINANSAVIMO PAJAMOS 170.952,59 64.654,60
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS P19, P20 27.947.967,28 25.011.529,92
II.1    Mokesčių pajamos grynąja verte 27.947.967,28 25.011.529,92
II.1.1       Mokesčių pajamos 27.947.967,28 25.011.529,92
II.1.2       Pervestinų mokesčių suma
II.2    Socialinių įmokų pajamos grynąja verte
II.2.1       Socialinių įmokų pajamos
II.2.2       Pervestinų socialinių įmokų suma
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 1.741.197,92 2.237.892,51
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 1.741.197,92 2.237.892,51
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P22 -28.777.901,91 -27.672.155,96
I NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
II SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
III FINANSAVIMO -28.768.237,84 -27.663.895,85
IV KITOS -9.664,07 -8.260,11
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.082.215,88 -358.078,93
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -282.449,14 -213.469,62

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

799.766,74 -571.548,55

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 799.766,74 -571.548,55

Savivaldybės meras ____________ Rimantas Klipčius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja ____________ Jolanta Suboč

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta

      ID: -2147356152

      D/L: 2025-03-03 09:28:36

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną -9.005.046,82 -9.005.046,82

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -571.548,55 -571.548,55

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną -9.576.595,37 -9.576.595,37

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 799.766,74 799.766,74

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną -8.776.828,63 -8.776.828,63

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Savivaldybės meras Rimantas Klipčius

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja Jolanta Suboč

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Patvirtinta

ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -5.418.579,15 -3.689.222,14
I Įplaukos 47.909.111,90 43.767.909,68

I.1    Finansavimo sumos: 16.537.495,05 14.747.385,17

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 16.331.952,73 14.506.274,74

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 139.608,61 241.110,43

I.1.4       Iš kitų šaltinių 65.933,71

I.2    Iš mokesčių 29.834.147,45 27.125.779,25

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas

I.5    Gautos palūkanos 13.055,76 3.172,58

I.6    Kitos įplaukos 1.524.413,64 1.891.572,68

II Pervestos lėšos -52.977.843,86 -47.187.678,11

II.1    Į valstybės biudžetą -277.338,49 -331.114,34

II.2    Į savivaldybių biudžetus

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -4.243,19

II.4    Į kitus išteklių fondus -75.482,99

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -52.696.262,18 -46.781.080,78

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos -349.847,19 -269.453,71

III.1    Socialinių išmokų

III.2    Kitų paslaugų įsigijimo -9.664,07 -8.260,11

III.3    Sumokėtos palūkanos -340.183,12 -261.193,60

III.4    Kitos išmokos

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 5.943.968,33 3.672.752,28
I Įplaukos iš gautų paskolų 1.411.796,25 1.842.048,40

II Gautų paskolų grąžinimas -1.384.703,85 -1.242.739,93

III Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 5.916.875,93 3.073.443,81

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 525.389,18 -16.469,86
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 972.009,75 988.479,61
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.497.398,93 972.009,75

Savivaldybės meras ____________ Rimantas Klipčius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja  ____________  Jolanta Suboč

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



1

  ŠVENČIONIŲ   RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Įmonės kodas 188766722, Vilniaus 19, Švenčionys

ŠVENČIONIŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS IŽDO 2024

 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Švenčionių rajono savivaldybės iždas yra juridinio asmens teisių neturintis išteklių fondas,

kurio veikla kaupti, valdyti ir naudoti savivaldybės išteklius.

Savivaldybės iždo steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Švenčionių rajono savivaldybės

administracija, turinti juridinio asmens teises. Švenčionių rajono savivaldybės administracija yra

biudžetinė įstaigą, kodas 188766722, adresas: Vilniaus g.19, Švenčionys, Lietuvos Respublika.

Veiklos rūšis: Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla (kodas 75.11.20).

Savivaldybės iždo paskirtis – užtikrinti efektyvų ir racionalų Švenčionių rajono savivaldybės

finansinių išteklių valdymą ir jų naudojimą Savivaldybės tarybos patvirtintoms socialinėms ir

ekonominėms bei kitoms programoms įgyvendinti, savivaldybės biudžetinėms įstaigoms išlaikyti ir

viešųjų paslaugų teikimui organizuoti.

Iždo buhalterinę apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas rengia Švenčionių rajono savivaldybės

administracijos Finansų skyrius, kuris yra  Švenčionių rajono savivaldybės administracijos

struktūrinis padalinys.

Savivaldybės iždo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

2024 metų savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. gruodžio

31  dienos apskaitos duomenis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Švenčionių

rajono savivaldybės iždas neturi.

Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:

1. Finansinės būklės ataskaita (FBA),

2. Veiklos rezultatų ataskaita (VRA),

3. Pinigų srautų ataskaita (PSA),

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita,

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas su priedais.



2

   II. APSKAITOS POLITIKA

1. Finansinių ataskaitų forma (1, 2, 3, 4, 5, 6 VSAFAS) :

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės

atskaitomybės standartus (toliau VSAFAS), kurie taikomi išteklių fondo apskaitai ir finansinėms

ataskaitoms sudaryti.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurais ir centais.

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis šiais apskaitos principais:

subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginių mato, kaupimo, palyginimo,

atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą. 

2. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas (7  VSAFAS):

Apskaitos politika keičiama, kai keičiasi VSAFAS, ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių

ataskaitų sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Klaidos pastebėtos po finansinių ataskaitų

sudarymo skirstomos į esmines ir neesmines. Neesminės klaidos taisomos tuo ataskaitiniu

laikotarpiu kai jos buvo pastebėtos koregavimą parodant toje pačioje finansinių ataskaitų eilutėje,

kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir

rodomas veiklos rezultato ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos

klaidų taisymo įtaka“. Esminėmis klaidomis laikomos klaidos, kai vienos arba kelių klaidų suma yra

didesnė nei 0,5 procento per finansinius metus pripažintų pajamų vertės, t.y.149.603,00 EUR.

2024 m. apskaitos politikos pakeitimų ir klaidų taisymo  nebuvo.

3. Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai (17 VSAFAS):

          Savivaldybės iždo finansinį turtą sudaro gautinos sumos ir pinigai. Gautinos sumos pirminio

pripažinimo metu yra įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina.  Trumpalaikės  gautinos

sumos finansinės būklės ataskaitoje parodomos įsigijimo savikaina, atėmus  atgautas sumas ir

nuvertėjimo nuostolius. Per vienerius metus gautinas sumas sudaro gautini mokesčiai, sumos už

turto naudojimą, sukauptos gautinos sumos iš biudžeto ir iš mokesčių (priedas P10).

           Ilgalaikių gautinų sumų  savivaldybės iždas neturi.

Pinigams priskiriami bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais ir užsienio valiuta (priedas P11).

finansinės būklės ataskaitoje pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto.

  Savivaldybės ižde visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius

(P13,P17). Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai tai ilgalaikės vidaus paskolos ir kiti

įsipareigojimai, kurių grąžinimo terminas vėliau negu po metų. Trumpalaikiai – tai tokie

įsipareigojimai, kuriuos privaloma įvykdyti anksčiau kaip po 12 mėn. skaičiuojant nuo paskutinės



3

einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis, grąžintinos Viešųjų investicijų plėtros agentūros

(toliau-VIPA) dotacijos einamųjų metų dalis, sukauptos mokėtinos asignavimų valdytojams

finansavimo sumos iš valstybės biudžeto, sukauptos palūkanos už paskolas, sukauptos mokėtinos

asignavimų valdytojams sąnaudos iš savivaldybės biudžeto, nepanaudotos iki 2024 m. pabaigos

specialiųjų programų lėšų likučiai. 

4. Finansavimo sumos (20 VSAFAS) :

Finansavimo sumos savivaldybės iždo apskaitoje pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS

nustatytus pripažinimo kriterijus. Finansavimo sumas Savivaldybės iždas gauna iš valstybės

biudžeto ir Europos Sąjungos. 

Gautos ir gautinos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Asignavimų

valdytojams perduotos finansavimo sumos sąnaudomis nepripažįstamos, bet registruojamos

perduotos finansavimo sumos. 

Visos gautinos, gautos ir perduotos finansavimo sumos savivaldybės iždo apskaitoje yra

grupuojamos pagal finansavimo sumų paskirtį. Gautos ir gautinos finansavimo sumos, kurių

paskirtis registravimo apskaitoje metu neaiški (nepiniginiam turtui ar išlaidoms), priskiriamos

finansavimo sumoms kitoms išlaidoms ir yra pergrupuojamos, kai paaiškėja tikroji jų paskirtis.

Kai savivaldybės biudžeto lėšomis (išskyrus specialiųjų programų lėšas) finansuojami

asignavimo valdytojai, savivaldybės Iždo apskaitoje pripažįstamos finansavimo sąnaudos.

.

5. Mokesčių pajamos (9 VSAFAS):

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos

finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų

gavimo momento. 

Gaunamos įplaukos už biudžetinių įstaigų suteiktas paslaugas, kurios turės būti grąžintos toms 

pačioms biudžetinėms įstaigoms, iždo  pajamomis nepripažįstamos.

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis įvykis, jei

mokesčių prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki ataskaitinio laikotarpio, kuriuo įvyko

mokestinis įvykis, finansinių ataskaitų parengimo dienos. Jeigu mokesčių prievolės suma negali būti

patikimai įvertinta, pajamos nėra pripažįstamos. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos anksčiausią

ataskaitinį laikotarpį, kurį mokesčių prievolės suma gali būti patikimai įvertinta.

6. Kitos pajamos (10 VSAFAS):

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos



4

finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos arba apskaičiuojamos,

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tik tuomet, jei patiriamos sąnaudos, kurioms finansavimo

sumos gautos.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro: palūkanų, baudų ir delspinigių  pajamos

už mokesčių mokėjimo terminų atidėjimą,  mokėjimų vėlavimą (P23).

  7.  Sąnaudos (11 VSAFAS) :

Pagrindinės ir investicinės veikos sąnaudos savivaldybės iždo apskaitoje registruojamos

taikant kaupimo principą pagal šių sąnaudų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS nustatytus

reikalavimus. Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro finansavimo ir kitos sąnaudos. Finansavimo

sąnaudos  pripažįstamos tuomet, kai savivaldybės iždas registruoja asignavimų valdytojams

pervestas  sumas iš savivaldybės iždo pajamų ir  sukauptų  finansavimo sąnaudų pasikeitimą  pagal

įstaigų pateiktas pažymas apie finansavimo sumas. Finansavimo sąnaudos nepripažįstamos, kai

registruojamos asignavimų valdytojams mokėtinos sumos iš specialiųjų programų lėšų.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas savivaldybės ižde sudaro  paskolų palūkanų

sąnaudos. 

8. Operacijos  užsienio valiuta (21 VSAFAS):

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio

dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio

valiutos santykį. Sudarant finansines ataskaitas valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal

ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto

ir užsienio valiutos santykį.

Savivaldybės ižde 2024 m. sandorių užsienio valiuta nebuvo.

9. Segmentų apskaita (25 VSAFAS) :

          Segmentai išskiriami pagal šias Savivaldybės atliekamas valstybės valdymo funkcijas:

bendrosios valstybės paslaugos, viešoji tvarka ir visuomenės apsauga, ekonomika, aplinkos apsauga,

būstas ir komunalinis ūkis, sveikatos apsauga, poilsis, kultūra ir religija, švietimas ir socialinė

apsauga.

Prie tam tikro segmento priskirtas sąnaudas sudaro sumos, kurios tiesiogiai priskiriamos prie

segmento, ir sumos, kurios gali būti netiesiogiai, tačiau pagrįstai priskiriamos prie segmento. Jei

sąnaudų priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos prie

didžiausią savivaldybės veiklos dalį apimančio segmento.

 



5

          10. Straipsnių tarpusavio užskaitos :

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, finansinis turtas ir įsipareigojimai, taip pat pajamos ir

sąnaudos parodomos atskirai. Tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus

VSAFAS numato būtent tokias užskaitas. 2024 m. savivaldybės iždo finansinėse ataskaitose

tarpusavio užskaitų nebuvo.

III .  AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos ir apskaitos įverčiai nebuvo keičiami.

2024 metų savivaldybės iždo finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis iždo apskaitos politika,

patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m. gruodžio 31 d.

įsakymu Nr. A-685 .

 Aiškinamojo rašto pastabų lentelės nepateikiamos jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio

laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t.y. finansinių ataskaitų straipsnių

sumos lygios nuliui.

Pastaba P02.

          Segmentai išskiriami pagal šias Savivaldybės atliekamas valstybės valdymo funkcijas:

bendrosios valstybės paslaugos, viešoji tvarka ir visuomenės apsauga, ekonomika, aplinkos apsauga,

būstas ir komunalinis ūkis, sveikatos apsauga, poilsis, kultūra ir religija, švietimas ir socialinė

apsauga.

Finansavimo sąnaudos  - tai savivaldybės iždo registruotos asignavimų valdytojams pervestos

sumos iš savivaldybės iždo pajamų ir sukauptų  finansavimo sąnaudų pasikeitimas  pagal įstaigų

pateiktas pažymas apie finansavimo sumas.

Kitų paslaugų įsigijimo sąnaudos  9.664,07 EUR - tai banko sąskaitų aptarnavimo mokesčio

suma.

Pastaba P10.

 Gautini mokesčiai, kitos gautinos ir gautinos sumos už turto naudojimą,  parduotas  prekes ir

turtą – tai surinktos, bet iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos į savivaldybės iždą nepervestos lėšos,

kurios apskaitoje registruojamos pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau-VMI) pateikto

Surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaitos (forma S1),

Mokesčių ir kitų įmokų į biudžetus apyskaitos formos 1-VP 4 priedo duomenis apie pervestas ir

likusias nepervestas mokesčių ir kitų pajamų įmokų įplaukas į savivaldybės biudžetą pagal įmokų

rūšis 2024.12.31 dienai. Gautini mokesčiai iš VMI 559.736,13 EUR (Pastabų lentelė P19). Kitos



6

gautinos sumos 262,24 EUR– tai gautini iš VMI delspinigiai (77,85 EUR), valstybės rinkliava

(174,60 EUR),  iš savivaldybės administracijos – vietinė rinkliava (9,79  EUR).

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto 967.368,21 EUR -  tai apskaičiuotas valstybės biudžeto

lėšų poreikis 2024 m. pabaigai. Iždo apskaitoje registruojamas pagal VSS -  asignavimų valdytojų

pateiktą informaciją pažymose apie finansavimo sumas. Kitos sukauptos – tai VMI (397.000,82

EUR), savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus administruojamų mokesčių (žemės ir

vandens telkinių nuomos – 132.646,24 EUR, žemės nuomos delspinigių – 3.745,33 EUR, vietinės

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą – 131.242,31 EUR) apskaičiuotos, bet iki ataskaitinio

laikotarpio pabaigos nesurinktos sumos, taip pat savivaldybės administracijos apskaičiuotos

gautinos sumos iš gyventojų už daugiabučių namų renovaciją (78.457,43 EUR), palūkanos už

įsipareigojimų nevykdymą – 110.262,93 EUR, BĮ Švenčionėlių miesto kultūros centro apskaičiuotas

priteistas žalos atlyginimas (1.416,99 EUR).

        Nuo 2023 metų  „VMI surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų

ataskaita“  formoje S1 sukauptų pervestinų sumų likutis pradėtas skirstyti į 2 dalis: permokos

mokesčių skirtumus ir išankstinius apmokėjimus (2023 m. pabaigai -2.882.957,96 EUR) ir

sukauptas pervestinas sumas (3.166.096,72 EUR). Dėl šios priežasties savivaldybės Iždo apskaitoje

2023 metais, lyginant su ankstesniais laikotarpiais, reikšmingai padidėjo kitos sukauptos gautinos

sumos (P10) ir kitos sukauptos mokėtinos sumos (P17). 2024 metų pabaigai šios sumos sumažėjo

atitinkamai iki 90.466,83 ir 393.954,13 EUR, todėl reikšmingai sumažėjo kitos sukauptos gautinos

sumos (P10) ir kitos sukauptos mokėtinos sumos (P17).

             Pastaba P11.

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant ES finansinę paramą)– tai valstybės biudžeto ir ES

lėšos struktūrinių fondų projektų vykdymui (111.852,90 EUR), grąžintinos į valstybės biudžetą

specialiosios tikslinės dotacijos, kurios liko nepanaudotos 2024 m. gruodžio 31 dienai (103.898,45

EUR). Pinigai iš savivaldybės biudžeto – tai specialiųjų programų lėšų likučiai (608.528,99 EUR) ir

savivaldybės biudžeto apyvartos  lėšos (Iždo pajamos iš VMI).

           Pinigai įšaldytose sąskaitose 112.237,31 EUR - tai savivaldybės Iždo sąskaitų likutis

bankrutavusiame AB banke Snoras.

             Pastaba P12.

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyt -  tai lėšos ES struktūrinių

fondų projektams įgyvendinti, valstybės investicijų ir kelių plėtros programų vykdymui.   

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms kompensuoti – tai lėšos

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, mokinio krepšeliui finansuoti, kelių

priežiūros programos ir kitos tikslinės dotacijos.



7

Savivaldybės Iždas yra išteklių fondas, todėl didžiausią dalį gautų finansavimo sumų

perduoda kitoms biudžetinėms įstaigoms, išskyrus žemiau aprašytus atvejus:

2024 metais savivaldybės iždas iš NŽT prie Žemės ūkio ministerijos ir VĮ Turto bankas už

parduotus žemės sklypus gavo 31.644,61 EUR, iš Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) -

subsidiją projekto "Nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir prijungimas prie esamų centralizuotų

nuotekų tinklų“ (18.107,98 EUR). Lėšos iždo apskaitoje užregistruotos kaip gautos finansavimo

sumos iš valstybės biudžeto. 2023 m. buvo gauta kompensacinė išmoka 121.200 EUR iš UAB

Investicijos ir verslo garantijos (INVEGA), kuri panaudota 2024 metais Šiaulių banko paskolos

grąžinimui. Aukščiau išvardintos lėšos skirtos savivaldybės savarankiškų funkcijų vykdymui, todėl

apskaitoje  buvo užregistruotas finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veikloje

170.952,59 EUR ir finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto.

         Finansavimo sumos iš ES – tai lėšos struktūrinių fondų projektų vykdymui.

            Pastaba P13, P17.

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai - tai ilgalaikės vidaus paskolos (5.187.706,06 EUR), kiti

įsipareigojimai (grąžintinos VIPA dotacijų sumos 504.431,44 EUR), kurių grąžinimo terminas

vėliau negu po metų. Trumpalaikiai – tai tokie įsipareigojimai, kuriuos privaloma įvykdyti anksčiau

kaip po 12 mėn, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. Prie

trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis

1.605.639,44 EUR, grąžintinos VIPA dotacijos einamųjų metų dalis (190.330,07 EUR), sukauptos

mokėtinos asignavimų valdytojams finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (967.368,21 EUR),

sukauptos palūkanos už paskolas (36.410,41 EUR), sukauptos mokėtinos asignavimų valdytojams

sąnaudos iš savivaldybės biudžeto (3.206.508,66 EUR), sukauptos grąžintinos sumos į VMI

(93.513,52 EUR), nepanaudotos iki 2024 m. pabaigos specialiųjų programų lėšų likučiai

(608.528,99 EUR). Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 198.740,26 EUR – tai grąžintinos dėl

sutarčių pažeidimų ES projekto „Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia Pabradės mieste“

finansavimo lėšos (94.841,81 EUR) ir grąžintinos į valstybės biudžetą specialiosios tikslinės

dotacijos, kurios liko nepanaudotos 2024 m. gruodžio 31 dienai (103.898,45 EUR).

            Pastaba P16.

2017, 2020 ir 2023 metais Švenčionių rajono savivaldybė suteikė kredito įstaigoms  garantijas

už kontroliuojamos įmonės UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ paskolas investicinių projektų

vykdymui. 2024 metais suteikta garantija kredito įstaigai dėl lizingo sutarties su  UAB „Švenčionių

komunalinis centras“. Informacija apie panaudotų paskolų, kurioms suteikta garantija, likutį 2024 m.

gruodžio 31 d. pateikta priede P16.



8

           Pastaba P18.

Savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas iš viso turto balansinės vertės atėmus visų

įsipareigojimų ir finansavimo sumų vertę. Einamųjų metų perviršis ar deficitas parodo skirtumą tarp

pagrindinės  ir  investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų. Savivaldybės Iždo ataskaitinio laikotarpio

rezultatas yra teigiamas  – 799.766,74 EUR.

Pastaba P19.

Mokesčių pajamos Iždo apskaitoje registruojamos pagal VMI pažymą S1 apie surinktų ir

apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų  pajamas.  

Mokesčių pajamas sudaro gyventojų pajamų, žemės, paveldimo turto, nekilnojamojo turto,

valstybinių gamtos išteklių naudojimo ir mokestis už aplinkos teršimą. 

2024 metais buvo atlikti pakeitimai Lietuvos Respublikos miškų įstatyme, dėl kurių

savivaldybė nuo 2024 m. liepos mėn. pradėjo gauti 15 procentų nuo privalomųjų atskaitymų už

parduotą medieną. Naujo mokesčio (Atskaitymai nuo pajamų pagal LR miškų įstatymą) 2024 m.

apskaičiuota suma – 783.477.25 EUR.

            Pastaba P21.

Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro rinkliavų, suteiktų paslaugų ir kitos pajamos.

Pajamos iš rinkliavų – tai vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą

(registruojama apskaitoje pagal  Mokesčių ir turto skyriaus pažymą forma S6 apie apskaičiuotą

vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą (1.124.564,75 EUR), vietinė

rinkliava už savivaldybės administracijos teikiamas paslaugas (29.269,25 EUR), valstybės rinkliava

iš VMI už civilinės būklės aktų registravimą, licencijų išdavimą ir kt. (23.042,60 EUR).

Suteiktų paslaugų – tai žemės nuomos (490.695,25 EUR) ir vandens telkinių nuomos (-

813,72 EUR) pajamos. Žemės ir vandens telkinių nuomos pajamos registruojamos apskaitoje pagal

Mokesčių ir turto skyriaus pažymas (forma S5) apie apskaičiuotas valstybinės žemės nuomos

mokesčio ir leidimus naudoti žvejybos plotą valstybiniuose vandens telkiniuose pajamas.

Kitos pagrindinės veiklos kitos pajamos – tai ilgalaikio materialiojo turto (70.566,65 EUR) ir

kitos neišvardintos pajamos (3.873,13 EUR). Apskaitoje jos registruojamos pagal įplaukas iš

savivaldybės administracijos ir kitų biudžetinių įstaigų į savivaldybės Iždo banko sąskaitą. 

Pastaba P23.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro: palūkanų, baudų ir delspinigių  pajamos iš

VMI ir savivaldybės administracijos už mokesčių mokėjimo terminų atidėjimą, mokėjimų

vėlavimą.  



9

Dividendų pajamos pripažįstamos pajamomis, kai įmonės, kurių akcijų turi savivaldybė,

paskelbia dividendus, kurie teisės aktų nustatyta tvarka turi būti pervesti į savivaldybės biudžetą.

Savivaldybė  2024 metais dividendų ne gavo.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas savivaldybės ižde sudaro paskolų palūkanų

sąnaudos (342.979,84 EUR). 2024 metais, lyginant su praėjusiu laikotarpiu ženkliai padidėjo

paskolų palūkanų sąnaudos dėl išaugusio EURIBOR (Europos tarpbankinė  palūkanų norma).

Savivaldybės meras                        Rimantas Klipčius

Finansų skyriaus vedėja                              Jolanta Suboč



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P2 Informacija pagal segmentus

          
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -6.137.748,35 -18.422,18 -3.707.027,00 -1.668.935,48 -2.476.132,55 -28.293,70 -2.988.755,45 -6.553.246,75 -5.199.340,45 -28.777.901,91
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo -6.128.084,28 -18.422,18 -3.707.027,00 -1.668.935,48 -2.476.132,55 -28.293,70 -2.988.755,45 -6.553.246,75 -5.199.340,45 -28.768.237,84
1.13    Kitų paslaugų -9.664,07 -9.664,07
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -349.847,19 -349.847,19
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -9.664,07 -9.664,07
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -340.183,12 -340.183,12
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

          Patvirtinta
  ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

 

          
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.740.699,47 -27.617,69 -2.337.095,08 -3.182.160,89 -2.264.657,27 -64.449,88 -2.541.984,75 -6.305.518,98 -5.207.971,95 -27.672.155,96
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo -5.732.439,36 -27.617,69 -2.337.095,08 -3.182.160,89 -2.264.657,27 -64.449,88 -2.541.984,75 -6.305.518,98 -5.207.971,95 -27.663.895,85
1.13    Kitų paslaugų -8.260,11 -8.260,11
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -269.453,71 -269.453,71
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -8.260,11 -8.260,11
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -261.193,60 -261.193,60
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

     Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

2.382.138,63 2.382.138,63 5.098.076,16 5.098.076,16

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 559.736,13 559.736,13 620.429,94 620.429,94
1.2.1       Gautini mokesčiai 559.736,13 559.736,13 620.429,94 620.429,94
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 1.822.140,26 1.822.140,26 4.477.609,87 4.477.609,87
1.5.1       Iš biudžeto 967.368,21 967.368,21 787.981,16 787.981,16
1.5.2       Kitos 854.772,05 854.772,05 3.689.628,71 3.689.628,71
1.6    Kitos gautinos sumos 262,24 262,24 36,35 36,35

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 2.382.138,63 2.382.138,63 5.098.076,16 5.098.076,16

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

   Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

215.751,35 215.751,35 373.186,68

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 215.751,35 215.751,35 373.186,68
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1.281.647,58 1.281.647,58 598.823,07
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.281.647,58 1.281.647,58 598.823,07
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose 112.237,31 112.237,31
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas -112.237,31 -112.237,31
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.497.398,93 1.497.398,93 972.009,75
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

      

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

305.330,59 22.254.803,07 0,00 -21.601.079,86

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 281.200,00 5.925.090,03 4.583,60 -5.547.702,54

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 24.130,59 16.329.713,04 -4.583,60 -16.053.377,32

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

13.181,57 139.608,61 -144.919,71

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 13.181,57 139.608,61 -144.919,71

4 Iš kitų šaltinių 65.933,71 -65.933,71

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 65.933,71 -65.933,71

5 Iš viso finansavimo sumų 318.512,16 22.460.345,39 0,00 -21.811.933,28

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

     Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-170.952,59 -734.550,11 53.551,10

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -139.307,98 -474.392,70 49.470,41

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -31.644,61 -260.157,41 4.080,69

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-4.243,19 3.627,28

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -4.243,19 3.627,28

4 Iš kitų šaltinių 0,00

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

5 Iš viso finansavimo sumų -170.952,59 -738.793,30 57.178,38



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

     Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

305.330,59 305.330,59 53.551,10 53.551,10

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

13.181,57 13.181,57 3.627,28 3.627,28

4 Iš kitų šaltinių 0,00 0,00

5 Iš viso 318.512,16 318.512,16 57.178,38 57.178,38

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

        
ID:

D/L:

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 
palūlanos, 

išpirkti 
vertybiniai popie

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti pokyčiai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 5.381.549,25 1.411.796,25 -1.605.639,44
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos 5.381.549,25 1.411.796,25 -1.605.639,44

1.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

1.384.703,85 1.605.639,44 -1.384.703,85

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos 1.384.703,85 1.605.639,44 -1.384.703,85

2.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami 344.404,55 468.836,51 0,00 -118.479,55
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 225.925,00 374.968,00 -96.461,56

3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

118.479,55 93.868,51 96.461,56 -118.479,55

4 Iš viso 7.110.657,65 1.880.632,76 0,00 -1.503.183,40

ĮSIPAREIGOJIM

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Per ataskaitinį laikotarpį

SIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos 
 laikotarpį.

Per ataskaitinį laikotarpį



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

Patvirtinta
-2147356152
2025-03-03 09:28:36

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 5.187.706,06
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos 5.187.706,06

1.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

1.605.639,44

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos 1.605.639,44

2.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami 694.761,51
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 504.431,44

3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

190.330,07

4 Iš viso 7.488.107,01



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

 Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

Eil.
Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių 
įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 
įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1 Vieni metai 1.326.735,36 1.326.735,36
2 Nuo vienų iki dvejų metų 1.370.138,13 1.370.138,13
3 Nuo dvejų iki trejų metų 1.310.500,56 1.310.500,56
4 Nuo trejų iki ketverių metų 897.328,02 897.328,02
5 Nuo ketverių iki penkerių metų 671.059,64 671.059,64
6 Ilgesnis kaip penkeri metai 1.217.583,79 1.217.583,79
7 Iš viso 6.793.345,50 6.793.345,50

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO 
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

  Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

Eil.
Nr.

Paskolos grąžinimo terminas
Beprocentinės paskolos

Paskolos su fiksuota 
palūkanų norma

Paskolos su kintama 
palūkanų norma

1 2 3 4 5
1 Per vienus metus 278.904,08 1.326.735,36
1.1    Trumpalaikės paskolos
1.2    Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 278.904,08 1.326.735,36
2 Nuo vienų iki penkerių metų 3.970.122,27
3 Po penkerių metų 1.217.583,79
4 Iš viso paskolų (1+2+3) 278.904,08 6.514.441,42

Įsigijijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

      Patvirtinta
    ID: -2147356152
    D/L: 2025-03-03 09:28:36

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Suteikta paskolų, dėl 
kurių suteiktos 
garantijos per 

ataskaitinį laikotarpį

Grąžinta paskolų, dėl 
kurių buvo suteiktos 

garantijos per 
ataskaitinį laikotarpį

Įsipareigojimai dėl 
suteiktų valstybės 

(savivaldybės) garantijų, 
kurie priskiriami prie 
tiesioginės valstybės 

(savivaldybės) skolos per 
ataskaitinį laikotarpį

Valiutų kursų 
pasikeitimo įtaka (+/-)

Kiti pokyčiai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 3 4 5 6 7=8-3-4+5+6 8 9
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų

1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos

2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos

II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų

4    Valdžios sektorius

4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos

5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų 
institucijų išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V
Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio 
paskolų

1.998.925,57 495.495,00 -190.305,70 0,00 2.304.114,87

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš 
viso (IV+V)

1.998.925,57 495.495,00 -190.305,70 0,00 2.304.114,87

Ataskaitiniai metai

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

     Patvirtinta
 ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos

4 Sukauptos mokėtinos sumos 4.303.800,80 4.303.800,80 7.433.429,04 7.433.429,04

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos 967.368,21 967.368,21 787.981,16 787.981,16

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 3.206.508,66 3.206.508,66 3.722.684,98 3.722.684,98

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 129.923,93 129.923,93 2.922.762,90 2.922.762,90

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 608.528,99 608.528,99 688.362,78 688.362,78

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos 608.528,99 608.528,99 688.362,78 688.362,78

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 4.912.329,79 4.912.329,79 8.121.791,82 8.121.791,82

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36
 

P19 Mokesčių pajamos  
 
 
 

Eil.
Nr.

Mokesčio pavadinimas

Apskaičiuota mokesčių 
pajamų suma bendrąja 

verte per ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinos mokesčių 
sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje*

Mokesčiai, gauti avansu,  
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje*

Grąžintini mokesčiai ir 
jų permokos ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje*

1 2 3 4 5 6
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 25.576.419,66 558.473,03
1.1    Gyventojų pajamų mokestis 25.576.419,66 558.473,03
1.2    Pelno mokestis
1.3    Socialinis mokestis
2 Turto mokesčių iš viso 1.435.499,60 1.039,10
2.1    Žemės mokestis 893.015,96 1.024,23
2.2    Paveldimo turto mokestis 29.942,00
2.3    Nekilnojamojo turto mokestis 512.541,64 14,87
3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso 783.477,25 3,67
3.1    Pridėtinės vertės mokestis
3.2    Akcizai
3.3    Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą 783.477,25 3,67
3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai
3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis
4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso
4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus
4.2    Eksporto mokesčiai
4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai
5 Kitų mokesčių iš viso 152.570,77 224,00 7,08
5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 91.651,84
5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis
5.3    Mokestis už aplinkos teršimą 60.918,93 224,00
5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise
5.5    Kiti mokesčiai 7,08
6 Mokesčių sumų iš viso 27.947.967,28 559.736,13 10,75

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ

* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-ojo VSAFAS ''Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai'' nustatyta tvarka.



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36
 
 
 

Eil. Nr. 
 

Mokesčio pavadinimas
 

Apskaičiuotos 
pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį 
 

Pajamų sumažėjimas 
dėl grąžintinų 
mokesčių per 

ataskaitinį laikotarpį
 

Pajamos bendrąja 
verte per ataskaitinį 

laikotarpį 

Pervestinos pajamų 
sumos į valstybės 

biudžetą per 
ataskaitinį laikotarpį

Pervestinos pajamų 
sumos į savivaldybių 

biudžetus per 
ataskaitinį laikotarpį

Pervestinos pajamų 
sumos į fondus, kurie 

laikomi viešojo 
sektoriaus 

subjektais, per 
ataskaitinį laikotarpį 

 Pervestinų pajamų 
sumažėjimas dėl 

gautinų sumų 
nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį

Iš viso pajamų 
grynąja verte per 

ataskaitinį laikotarpį 
 

Iš viso pajamų 
grynąja verte per 

praėjusį ataskaitinį 
laikotarpį 

 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8 9 10 11
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 25.576.419,66 25.576.419,66 25.576.419,66 23.496.665,41
1.1    Gyventojų pajamų mokestis 25.576.419,66 25.576.419,66 25.576.419,66 23.496.665,41
1.2    Pelno mokestis
1.3    Socialinis mokestis
2 Turto mokesčių iš viso 1.435.499,60 1.435.499,60 1.435.499,60 1.361.605,20
2.1    Žemės mokestis 893.015,96 893.015,96 893.015,96 889.464,11
2.2    Paveldimo turto mokestis 29.942,00 29.942,00 29.942,00 17.736,00
2.3    Nekilnojamojo turto mokestis 512.541,64 512.541,64 512.541,64 454.405,09
3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso 783.477,25 783.477,25 783.477,25
3.1    Pridėtinės vertės mokestis
3.2    Akcizai

3.3    Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos 
miškų įstatymą

783.477,25 783.477,25 783.477,25

3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai
3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis
4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso
4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus
4.2    Eksporto mokesčiai
4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai
5 Kitų mokesčių iš viso 152.570,77 152.570,77 152.570,77 153.259,31
5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 91.651,84 91.651,84 91.651,84 91.435,43
5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis
5.3    Mokestis už aplinkos teršimą 60.918,93 60.918,93 60.918,93 61.823,88
5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise
5.5    Kiti mokesčiai
6 Mokesčių sumų iš viso 27.947.967,28 27.947.967,28 27.947.967,28 25.011.529,92

Pajamų grynąja verte apskaičiavimas per ataskaitinį laikotarpį

MOKESČIŲ PAJAMOS GRYNĄJA VERTE



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

 Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.741.197,92 2.237.892,51
1.1    Pajamos iš rinkliavų 1.176.876,60 1.230.916,20

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 489.881,54 410.200,81
1.4    Kitos 74.439,78 596.775,50
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.741.197,92 2.237.892,51

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

 Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 60.530,70 46.746,69
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 45.627,47 39.154,68
1.3    Palūkanų pajamos 14.903,23 7.592,01
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -342.979,84 -260.216,31
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -4.800,00
2.3    Palūkanų sąnaudos -342.979,84 -255.416,31
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -282.449,14 -213.469,62

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Švenčionių rajono savivaldybės iždas,  Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

 Patvirtinta
ID: -2147356152

D/L: 2025-03-03 09:28:36

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 15.328.169,12 12.599.187,81
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 15.328.169,12 12.599.187,81

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Kontrolės rezultatas:

Būsena Kodas Aprašas Faktorius Skirtumas
Leistinas
nuokrypis

Įspėjimas ELI-635

Kadangi  17 VSAFAS, 9 pr., 2.3.eil, 5 st.
yra nurodyta suma, tai nederinamoje
eliminavimo informacijoje su
partneriais turi būti pateikta gautų
ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalies
pergrupavimo suma. Išimtis: paskolos
gautos ne iš VSS

{FL = F50; AC =
FF10200213}

0 0.99

Įspėjimas ELI-634

Kadangi  17 VSAFAS, 9 pr., 1.3.eil, 5 st.
yra nurodytos suma, tai nederinamoje
eliminavimo informacijoje su
partneriais turi būti pateikta išleistų
ilgalaikių vekselių dalies pergrupavimo
suma. Išimtis: paskolos gautos ne iš VSS

{FL = F50; AC =
FF1019113}

0 0.99

Įspėjimas ELI-503

Gautos finansavimo sumos iš valstybės
(savivaldybės) biudžeto kitoms
išlaidoms per ataskaitinį laikotarpį
(tiesioginiai pinigų srautai), suderintos
su VSS, turi būti lygios 5 VSAFAS, 2 pr.,
A.I.1.1-A.I.1.2 eil, 3 st. nurodytai sumai.
 

{AC =
FP102111; FL
= D8}

15938.30 0.99

Paaiškinimas:
1, 2 Paskolos gautos ne iš VSS

3

Iš VĮ Turto bankas už parduotą
valstybinė žemę gauta 15938,30 EUR. VĮ
Turto bankas - ne VSS, pinigų srautai
VSAKIS nederinami.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Iždo FAR 2024 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-01 Nr. (21.2.7) 4S-222

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolanta  Suboč Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19 09:33

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 09:01 - 2025-05-04 09:01

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Klipčius Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-31 17:47

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-31 17:47

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 12:18 - 2025-05-14 12:18

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Liudmila Lazareva Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-01 08:07

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-17 15:24 - 2029-12-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) FBA 2024 m.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VRA 2024 m.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) GTP, PS 2024 m.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas (2024).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedai 2024 m.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -



Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Kontrolės ataskaita.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-01)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-01 nuorašą suformavo Liudmila Lazareva

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Kontrolės ataskaita



